1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, totalizando um valor global de R R$ 4.596.373,00 (Quatro
milhões, quinhentos e noventa e seis mil, trezentos e setenta e três reais).

São Domingos do Capim/PA, 4 de dezembro de 2025.
VILMA MARIA ROSA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Adesão a Ata nº A/2024-006. Objeto:

[...]

decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 06/2023 do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, cujo objeto é a aquisição de ônibus
rural escolar, do tipo ore 3, para atender a Secretaria Municipal de Educação de São
Miguel do Guamá-Pa; valor total: R$ 469.499,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil,
quatrocentos e noventa e nove reais); vigência: 26 de Julho de 2024 a 13 de Junho de
2025; data da assinatura: 26 de Julho de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20250350 Origem: PREGÃO Nº 90004-2025 Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE Contratada(o): R L BASTOS INFORMÁTICA LTDA 10.668.134/0001-39; Objeto:
Aquisição de equipamentos de informática, a fim de atender as necessidades da secretaria
Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá/PA. .Valor total: R$ 82.800,00 (oitenta e dois
mil, oitocentos reais) Vigência: 01 de Dezembro de 2025 a 31 de Dezembro de 2025 Data
da assinatura: 01 de Dezembro de 2025.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Contrato 20240236. Origem: Concorrência nº 90001/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA EMEF FEDERICO

[...]

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PEAE NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇ ÃO,
CNPJ.: 29.182.845/0001-27, e a Contratada: FRIOSUL ALIMENTOS FABRICACAO DE PRODUTOS DE
CARNE LTDA, CNPJ: 30.851.206/0001-96, com o valor total de R$ 995.436,44 (novecentos e noventa
e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 17 de dezembro
de 2025 até 17 de dezembro de 2026. Data de assinatura: 17 de dezembro de 2025. Tucumã - PA, 22
de dezembro de 2025. CICERO BARBOSA DA SILVA - Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO